
číslo smlouvy vypůjčitele: 0200/2020 

Strana 1 (celkem 5) 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 

Ústav pro péči o matku a dítě, příspěvková organizace 
Se sídlem: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 
IČO: 00023698, DIČ: CZ00023698 
(dále „vypůjčitel“)  

 a 

EUROPAPIER - BOHEMIA, spol. s r.o. 
Se sídlem: K Pérovně 1384/13, 102 00 Praha 10 
IČ: 481121780 DIČ: CZ481121780 
Jejímž jménem jednají: 
Marek Vošta, jednatel společnosti 
Ing. Tomáš Jarchovský, prokurista společnosti 
Zapsána v OR, vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 16321 
Číslo účtu: 501 585 8002 / 2700 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 - PRAHA 4 
 (dále „půjčitel“)  

(dále společně „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku ve znění pozdějších předpisů (dále „občanský zákoník“), smlouvu o výpůjčce (dále „smlouva“) tohoto znění:  

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřením řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázkách, v platném znění, pod názvem „Hygienické a papírové produkty pro UPMD 2020 - část 
1“, byla nabídka půjčitele vypůjčitelem vybrána jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou; 

- půjčitel má zájem na přenechání předmětu výpůjčky vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání; 

- vypůjčitel má zájem na bezplatném dočasném užívání předmětu výpůjčky; 

uzavřely smluvní strany tuto smlouvu.  

 

1 DEFINICE 

1.1 Pro účely smlouvy se rozumí: 

„zbožím“ – 300 ks hygienických zásobníků na Jumbo toaletní papír 23-24 cm, 40 ks hygienických zásobníků na Mini 
Jumbo toaletní papír 18-19 cm, 40 ks hygienických zásobníků na toaletní papír v malých rolích – podrobná 
specifikace předmětného zboží a jeho příslušenství je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

Součástí zboží je:  

- montážní sada, upevňovací sada, klíček 

- montážní list  

1.2 Ostatní pojmy smlouvou nedefinované budou mít svůj obvyklý jazykový význam, pokud z kontextu nelze dovodit 
jinak.  

 
2 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 Půjčitel přenechává vypůjčiteli zboží a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání. 

 

3 PŘENECHÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1 Půjčitel přenechá zboží vypůjčiteli tím, že jej předá vypůjčiteli nejpozději do 15-ti pracovních dnů od uzavření 
smlouvy v množství definovaném v příloze této smlouvy a dle dohodnutého harmonogramu výměny zboží. 



číslo smlouvy vypůjčitele: 0200/2020 

Strana 2 (celkem 5) 

 

3.2 Součástí předání zboží je i zaškolení obsluhy v počtu 5-ti pracovníků vypůjčitele. 

3.3 O předání a převzetí přenechaného zboží smluvní strany podepíší předávací protokol. 

3.4 Půjčitel přenechá vypůjčiteli zboží ve stavu způsobilém k užívání. Způsobí-li škodu vada zboží, kterou půjčitel zatajil, 
nahradí půjčitel škodu vypůjčiteli z toho vzniklou.  

 

4 ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ ZBOŽÍ 

4.1 Vypůjčitel nabývá právo zboží užívat za účelem dodržení hygienických předpisů v Ústavu pro matku a dítě. Vypůjčitel 
není oprávněn zboží přenechat jiné osobě bez svolení půjčitele. 

4.2 Obvyklé náklady spojené s užíváním zboží nese vypůjčitel ze svého. 

4.3 Půjčitel bude bezúplatně provádět servis zboží, včetně výměny náhradních dílů, pravidelné preventivní údržby. Tyto 
činnosti budou realizovány půjčitelem vždy ve lhůtě 3 pracovních dní od nahlášení požadavku vypůjčitelem. 
V případě déle trvající opravy se půjčitel zavazuje přenechat vypůjčiteli náhradní zboží - zásobník. 

 

5 DOBA TRVÁNÍ VÝPŮJČKY, VRÁCENÍ ZBOŽÍ 

5.1 Výpůjčka zboží se sjednává na dobu určitou po dobu účinnosti smlouvy o dodávkách zboží. 

5.2 Vypůjčitel má právo vrátit zboží půjčiteli předčasně. Půjčitel tímto prohlašuje, že mu s případným předčasným 
vrácením zboží části nevzniknou žádné potíže, a proto k předčasnému vrácení zboží není vyžadován jeho souhlas. 

5.3 Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení zboží; to neplatí, užije-li vypůjčitel zboží v rozporu se smlouvou. 

5.4 O vrácení zboží smluvní strany podepíší protokol o vrácení zboží. 

 

6 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

6.1 Smluvní strany prohlašují, že veškeré vzájemně poskytnuté informace získané při jednání o smlouvě a tato smlouva 
a informace související s plněním smlouvy, jsou důvěrné. Smluvní strany jsou povinny dbát, aby důvěrné informace 
nebyly zneužity, nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez zákonného důvodu. 

6.2 Povinnost dle předchozího ustanovení zůstává v účinnosti po dobu pěti let od ukončení účinnosti smlouvy. 

 

7 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1 Smlouva a veškerá práva a povinnosti z ní plynoucí, včetně práv a povinností z porušení smlouvy, jakož i záležitosti 
ve smlouvě neupravené, se řídí českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

7.2  Smluvní strany se dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze smlouvy jsou 
příslušné obecné soudy České republiky, přičemž v souladu s ustanovením § 89a občanského soudního řádu se 
smluvní strany dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně je: 

a) Obvodní soud pro Prahu 4, je-li pro řízení v prvním stupni věcně příslušný okresní soud; nebo  

b) Městský soud v Praze, je-li pro řízení v prvním stupni věcně příslušný krajský soud. 

7.3 Půjčitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající ze smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu vypůjčitele.  

7.4 Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel má právo provést jednostranně kdykoli zápočet svých i nesplatných 
pohledávek vůči půjčiteli proti jakýmkoliv pohledávkám půjčitele vůči vypůjčiteli.  

7.5 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
smlouvy platná a účinná. Smluvní strany nahradí neplatné či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, 
platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.  

7.6 Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, jakákoliv právní jednání podle smlouvy musí mít písemnou formu. 
Písemnou formu podle smlouvy nemusí mít oznámení týkající se technických, provozních a servisních věcí. 
K platnosti právního jednání učiněného v písemné formě se vyžaduje podpis jednajícího. Při právním jednání 
učiněném elektronickými prostředky je třeba písemnost elektronicky podepsat. 

7.7 Půjčitel prohlašuje, že je podnikatel a že smlouvu uzavírá při svém podnikání. 



číslo smlouvy vypůjčitele: 0200/2020 

Strana 3 (celkem 5) 

 

7.8 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi ke dni uzavření smlouvy neexistuje žádná zavedená praxe. 

7.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží  

V případě nejednoznačnosti nebo rozporu mají přednost ustanovení smlouvy před ustanoveními přílohy. 

7.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo musí vědět tak, 
aby se každá ze smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou smlouvu a aby byl každé ze stran 
zřejmý její zájem smlouvu uzavřít. 

7.11 Poruší-li jakákoliv smluvní strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé smluvní straně nebo i 
osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 

7.12 Rozsah náhrady újmy, kterou bude případně povinen vypůjčitel uhradit, smluvní strany omezují tak, že skutečná 
škoda se nahrazuje pouze do částky odpovídající 50 % zůstatkové ceny zboží, přičemž nelze požadovat náhradu 
skutečné škody spočívající v uhrazených i neuhrazených sankcích, které je půjčitel povinen hradit třetí osobě. Ušlý 
zisk se nenahrazuje, a to ani v obvyklé výši ani ve výši skutečně prokázané. 

 

8 KONTAKTNÍ ADRESY A OSOBY, JEDNAJÍCÍ OSOBY A DORUČOVÁNÍ 

8.1 Nestanoví-li smlouva jinak, musí být veškeré písemnosti, oznámení a/nebo dokumenty doručeny osobně nebo s 
využitím provozovatele poštovních služeb k rukám kontaktních osob. 

Vypůjčitel: 

kontaktní adresa: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4  

kontaktní osoba:  

 Půjčitel: 

kontaktní adresa: EUROPAPIER - BOHEMIA, spol. s r.o., K Pérovně 1384/13, 102 00 Praha 10 
 

kontaktní osoba:  

Smluvní strany mají právo jednostranně měnit, nikoliv však rušit, své kontaktní adresy v rámci území České republiky 
nebo kontaktní osoby uvedené ve smlouvě. Změny kontaktních adres nebo kontaktních osob jsou účinné vůči druhé 
smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny takové smluvní straně.  

 Zrušení kontaktních adres nebo kontaktních osob mají smluvní strany právo provést pouze dohodou. 

8.2 S výjimkou dále uvedených pověřených osob k jednání za vypůjčitele (dále „jednající osoby vypůjčitele“) má právo 
za vypůjčitele jednat při plnění smlouvy jen jeho statutární orgán ve všech věcech (ředitel či v jeho nepřítomnosti 
zástupce ředitele) či osoba zmocněná vypůjčitelem v rozsahu svého zmocnění.  

Jednající osoby vypůjčitele: 

, jedná při plnění smlouvy za vypůjčitele pouze v následujících věcech: smluvních  

, jedná při plnění smlouvy za vypůjčitele pouze v následujících věcech: technických a provozních  

, jedná při plnění smlouvy za vypůjčitele pouze v následujících věcech: technických a servisních 

S výjimkou dále uvedených pověřených osob k jednání za půjčitele (dále „jednající osoby půjčitele“) má právo za 
půjčitele jednat při plnění smlouvy jen jeho statutární orgán ve všech věcech, případně prokurista v rozsahu svého 
zmocnění či osoba zmocněná půjčitelem v rozsahu svého zmocnění.  

Jednající osoby půjčitele: 

, jedná při plnění smlouvy za půjčitele ve všech věcech souvisejících s touto smlouvou. 

Smluvní strany mají právo jednostranně měnit nebo rušit své jednající osoby uvedené ve smlouvě. Změny či zrušení 
jednajících osob jsou účinné vůči druhé smluvní straně v okamžiku doručení příslušné změny či zrušení takové 
smluvní straně. 

8.3 Právní jednání působí vůči nepřítomné osobě od okamžiku, kdy jí projev vůle dojde; zmaří-li vědomě druhá strana 
dojití, platí, že řádně došlo. 

8.4 Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 



číslo smlouvy vypůjčitele: 0200/2020 

Strana 4 (celkem 5) 

 

odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

8.5 Oznámení týkající se technických, provozních a servisních věcí může být učiněno vedle forem uvedených čl. 7.1 
rovněž telefonicky nebo e-mailem. 

 

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1  Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

9.2 Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě; tím není dotčeno právo jednostranně 
měnit kontaktní adresy v rámci České republiky nebo kontaktní osoby, nebo měnit či rušit jednající osoby. Smlouva 
může být zrušena pouze v písemné formě.  

9.3 Smlouva bude podepsána el. podpisem, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

9.4 Půjčitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. 

9.5 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se k plnění a na důkaz vážně a 
svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

 

Dne  ………………………….      Dne …………………………… 

 
Za EUROPAPIER – BOHEMIA, spol. s r.o.:    Za Ústav pro péči o matku a dítě: 
Jméno: Marek Vošta      Jméno: doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 
Funkce / pracovní zařazení: jednatel společnosti    Funkce / pracovní zařazení: ředitel  
 
 
 
Podpis: ____________________________    Podpis: ____________________________ 
 
 
 
 
Za EUROPAPIER – BOHEMIA, spol. s r.o.:     
Jméno: Ing. Tomáš Jarchovský       
Funkce / pracovní zařazení: prokurista společnosti     
 
 
 
 
Podpis: ____________________________     
  



číslo smlouvy vypůjčitele: 0200/2020 

Strana 5 (celkem 5) 

 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží 
 
 

 

 
 

 
ostatní produktové listy viz nabídka 


